Edição 3.371 | Ano 5
09 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 7743 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 19MZKQYS-WPDBZSWB-Q6MREFO9-HZ084XNV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75

___________________________________________________________
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.
Coaraci – BA.

DECRETO Nº 7743 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, ESTADO FEDERADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, Item VI, e artigo 79,

parágrafo 2º, Inciso XX da lei Orgânica deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os novos membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, para cumprir mandato de 02 (dois) anos

(biênio 2022/2024), obedecendo a seguinte composição:

I. REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Amanda Ferreira Sousa Alcântara

Suplente: Girlecia do Nascimento Bomfim Silva

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Edileuza Xavier de Oliveira Santana

Suplente: Celice Silva dos Santos

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Jessica Oliveira Sousa

Suplente: Maria Aparecida Santos Bonfim

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Coaraci, biênio
2022/2024”.

Edição 3.371 | Ano 5
09 de outubro de 2022

Página 3

DECRETONº 7743 DE 07 DE OUTUBRODE 2022

Certificação Digital: 19MZKQYS-WPDBZSWB-Q6MREFO9-HZ084XNV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75

___________________________________________________________
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.
Coaraci – BA.

Secretaria Municipal de Administração
Titular: Pedro Argolo de Jesus dos Santos

Suplente: Rafael Oliveira Silva Justino

II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Clube dos Desbravadores Adventista
Titular: Elisane dos Santos Pinheiro

Suplente: Thais da Ressureição Oliveira

Pastoral da Criança
Titular: Celene Medrado Ferreira Rocha

Suplente: Ana Lucia Favila Lavinscky

Associação Beneficente Lar Fraternal
Titular: Almir Silva Jesus

Suplente: Mário Barreto dos Santos

Legião de Combate à Tuberculose
Titular: Jandira Silva de Jesus

Suplente: Clébia Almeida de Oliveira

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 07 DE
OUTUBRO DE 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JADSON ALBANO GALVÃO
PREFEITO MUNICIPAL

JOHNNY ROSBERG BARRETO DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edição 3.371 | Ano 5
09 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: 19MZKQYS-WPDBZSWB-Q6MREFO9-HZ084XNV
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 7743 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

		2022-10-09T19:00:07-0300